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Kymco Maxxer 300

JAZDA na

Tekst i zdjęcia
Michał Mazurek
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K
ymco to producent znany w Polsce od
roku 2002. Siedem lat obecności poz-
woliło na bliższe poznanie oferowa-
nych przez firmę produktów. Marka
jest rozpoznawalna zwłaszcza wśród

miłośników skuterów. Quady tego producenta
również widujemy dość często i już na pier-
wszy rzut oka widać, że nie mamy do czynie-
nia z ofertą chińską. W odróżnieniu od wyro-

bów zza Wielkiego Muru, Kymco charaktery-
zuje się dopracowaniem szczegółów i o niebo
lepszymi materiałami. Zachowując niewyso-
kie ceny, Tajwańczycy powoli zdobywają dla
siebie miejsce na rynku. W ofercie czteroko-
łowców firmy znajdziemy pojazdy o bardzo
szerokim spektrum zastosowań. Klient może
z powodzeniem wybierać pomiędzy pojazda-
mi dla dzieci, do sportu a użytkowymi 4x4.
Zwieńczeniem kolekcji jest pojazd Side by Si-
de UXV 500.

Naszym testowym sprzętem został no-
wiutki Maxxer 300, czyli Kymco sportowe
o największej pojemności. Pojazd dla amatora,
o czym świadczy klasa pojemnościowa i zasto-
sowana przekładnia CVT. Na torze bez manu-
alnej skrzyni nie powalczymy, ale ten quad
ma stanowić dobry początek kariery, a nie
zniechęcać zawiłością rozwiązań.

Pomarańczowy egzemplarz prezentuje się
bardzo elegancko. Gdy dodam, że jest to pro-

Nieduży, niezbyt
mocny i z Tajwanu.
Czy takie cechy
pozwolą
zawojować rynek?
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pozycja z homologacją, to mamy wszystko, co
może podbić serce adepta sportu ATV.

Jakość wykonania i stylizacja budzi bardzo
pozytywne emocje. Kierunkowskazy ładnie
komponują się z błotnikami. Na kierownicy
znajduje się przejrzysty osprzęt znany rów-
nież z quadów innych producentów. Jedynie
prędkościomierz nie bardzo pasuje do tak no-
woczesnej stylizacji całej maszyny. Okrągły
zegar rodem z lat siedemdziesiątych w dodat-
ku z chromowanym wykończeniem pasuje ra-
czej do skutera retro. Cała reszta zasługuje na
pochwały.

Poza wyglądem na uznanie zasługują rów-
nież zastosowane opony. Na kołach tkwią bo-
wiem uznane produkty firmy Maxxis. Jak je-

steśmy przy podwoziu, to należy wspomnieć
o zastosowanych rozwiązaniach. Wszystkie są
klasyczne dla tego segmentu. Z przodu po-
przeczne wahacze „A” z typowymi elementa-
mi resorująco-tłumiącymi. Tył to wleczona oś
sztywna. Regulacja jedynie w zakresie napię-
cia wstępnego sprężyn. Do zatrzymania sprzę-
tu sięgamy po hamulce tarczowe. Z przodu na
każde koło, z tyłu jeden zacisk na oś. Z tyłu
mamy też dodatkowy hamulec ręczny urucha-
miany pomysłową dźwignią na kierownicy.

Ponieważ pogoda w czasie testu była ra-
czej off-roadowa, przeszliśmy do uruchomie-
nia silnika. Jednostka zastosowana w pojeź-
dzie ma 300 cm pojemności i 19 KM. Jest chło-
dzona cieczą i zasilana gaźnikiem. Napęd na

tył jest przekazywany łańcuchem napędowym
za pośrednictwem przekładni CVT.

Sprawdźmy, jak sprawdzi się to w prakty-
ce. Ruszamy. Śmiganie rozmokłymi gruntów-
kami to sama radość. Sprzęt dość dobrze wy-
biera nierówności i przyzwoicie się prowadzi.
Początkowo nie darzyłem go zaufaniem ze
względu na niewielki rozstaw kół. Wymiary
Kymco nie odbiegają jednak od reszty konku-
rentów w klasie 250-300 ccm i można czuć się
pewnie podczas pokonywania zakrętów.
W czasie jazdy kierowca ma niewiele roboty.
Należy wybrać tylko, czy jedziemy do przodu,
czy do tyłu i regulować prędkość. Jako pojazd
bardzo uniwersalny, został wyposażony w ma-
ły tylny bagażnik, w którym możemy umieścić
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Maxxer 300
sprawdza
się jako
pierwszy
pojazd
w quadowej
karierze
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przydatne w turystyce przedmioty. Niewielkie
gabaryty docenimy również podczas pokony-
wania wąskich przesmyków między drzewa-
mi. W czasie testów poruszaliśmy się nawet
po wąskich ścieżkach. Gdy naprawdę zabrakło
pola manewru, lekki sprzęt można było prze-
stawić ręcznie.

Podczas całego testu Kymco sprawował się
rewelacyjnie. Uruchamianie silnika zimnego
czy ciepłego przebiegało bez problemu. Tak
samo sprawowały się inne rozwiązania. Jedy-
nie na długich podjazdach pojazd wykazywał
braki mocy. Żeby pokonać długie strome
wzniesienie, trzeba się napędzać. Na pewno
manualna skrzynia poprawiłaby sytuację, jed-
nak nie byłby to już ten sam pojazd. Kolejną
wadą przekładni CVT jest brak możliwości
hamowania silnikiem na zjazdach. Trzeba
o tym pamiętać i od razu sięgnąć do hamul-
ców, które są naprawdę dobre. Z przodu może
to być między innymi zasługa zastosowanych
stalowych przewodów. Z tyłu sprawdził się
spory dwutłoczkowy zacisk.

Z pewnością Maxxer nie jest sprzętem dla
zawodnika. Quady z przekładnią CVT po pro-
stu w sporcie się nie sprawdzą. Bez wątpienia
jednak można Kymco polecić każdemu po-
czątkującemu jako pierwszy pojazd w quado-
wej karierze. Cena, możliwość rejestracji i ja-
kość słusznie przysparzają dealerom klientów.
My po kilku godzinach jazd byliśmy miło
zakoczeni. l

R E K L A M A

SILNIK
SSiill  nniikk  ttyypp 4-su wo wy, chło dzo ny cie czą
PPoo  jjeemm  nnoośśćć:: 300 ccm
MMoocc  mmaakk  ssyy  mmaall  nnaa 19 KM przy 7000 obr./min.
MMoo  mmeenntt  oobbrroo  ttoo  wwyy 21,6 Nm przy 5000 obr./min.
UUkkłłaadd  zzaa  ssii  llaa  nniiaa Gaź nik
RRoozz  rruucchh E lek trycz ny
SSkkrrzzyy  nniiaa  bbiiee  ggóóww Bez stop nio wa CVT + wstecz ny

POD WO ZIE
ZZaa  wwiiee  sszzee  nniiaa  pprrzzóódd Nie za leż ne, wa ha cze po przecz ne
ZZaa  wwiiee  sszzee  nniiee  ttyyłł Oś sztyw na, wa hacz wle czo ny
HHaa  mmuull  ccee  pprrzzóódd tar czo we
HHaa  mmuull  ccee  ttyyłł tar czo wy
OOppoo  nnyy  pprrzzóódd//ttyyłł 21 x 7-10/21 x 11-9

WY MIA RY I MA SY
DDłłuu  ggoośśćć  ccaałł  kkoo  wwii  ttaa 1720 mm
SSzzee  rroo  kkoośśćć  ccaałł  kkoo  wwii  ttaa 1100 mm
WWyy  ssoo  kkoośśćć  ccaałł  kkoo  wwii  ttaa 1035 mm
MMaa  ssaa  WWłłaass  nnaa 205 kg
KKoo  lloo  rryy po ma rań czo wy, czar ny
MMoożż  llii  wwoośśćć  rree  jjee  ssttrraa  ccjjii Tak

CE NA 15 900 ZŁ
IImm  ppoorr  tteerr  Mo tor -Land, ul. Wał Mie dze szyń ski 26,

04-792 War sza wa, www.mo tor -land.pl

KYM CO MAX XER 300

Dziękuję firmie 
MMoottoorr  LLaanndd za
udostępnienie
pojazdu do testów
i MMaarrkkoowwii  WWóójjcciikkoowwii
za pomoc w realizacji
materiału.


